Überschrift (16. Jh.): Borne Asseborch 8 mark; Vermerk am äußeren Blattrand (16. Jh.): Asseborch, darunter schräger Doppelstrich.

## 155

1354 September 2

*Der Braunschweig Bürger Ludolf Kale überläßt dem Ægidienkloster 18 Mark zum Rückkauf von vier Hufen in Broitzem, um das Fest der heiligen Euphemia in St. Ægidien und St. Katharinen jährlich zu feiern.*

Or. fehlt.- Abschr. (14. Jh.): StadtA Braunschweig B I 14 Bd. 10 p. 40 f  
(B).- Abschr. (18. Jh.): StadtA Braunschweig G II 4 Nr. 1 fol. 62<sup>V</sup>-63<sup>V</sup>  
(früher p. 110-112) (C).- Abschr. (19. Jh.): StA Wolfenbüttel VII D Hs  
11 fol. 96<sup>r</sup>-96<sup>v</sup> (D).

In nomine domini amen. Ne ea, que fiunt in tempore, a memoria hominum evanescant, necesse est, ut litterarum testimonio perpetuo perhennentur. Hinc est, quod nos Godfridus dei gracia abbas totusque conventus monasterii sancti Egidii in Brunswich ordinis beati Benedicti ad noticiam omnium tam presencium quam futurorum volumus pervenire<sup>a</sup> et presentibus publice recognoscimus et testamur, quod discretus vir Ludolfus Kale, burgensis in Brunswich, nobis et nostro conventui decem et octo marcas puri argenti pie contulit, cum quibus addita quadam pecunie summa reempcionem fecimus quatuor mansorum in campis ville Brotzem sitorum sub condicionibus infrascriptis, videlicet quod karitaterius<sup>b</sup> noster, quicumque pro tempore fuerit, de prefatis quatuor mansis nomine nostri et nostri conventus et de proventibus ipsorum se intromittet ac nobis nostroque conventui inde karitativam consolacionem de dimidia marca puri argenti faciet in die beate Eufemie virginis singulis annis in perpetuum et similiter alterum dimidium talentum cere ad luminaria custodi nostro, quicumque pro tempore fuerit, ministrabit. Cuius quidem beate virginis festum videlicet primas vespervas et matutinas ac missam et secundas vespervas ceterasque horas hystoriam ipsius nunc de novo editam cantando in nostro monasterio singulis annis et perpetuis temporibus sollempniter peragemus, ad quod nos et successores nostros in perpetuum presentibus obligamus. Addicimus eciam, quod idem karitaterius<sup>c</sup> noster de proventibus prefatorum quatuor mansorum domino plebano seu rectori ecclesie sancte Katherine in Brunswich in iam dicto festo sancte Eufa<sup>e</sup>mie singulis annis in perpetuum octo solidos cum quatuor denariis dativorum denariorum Brunswicensium pro eodem festo ibidem peragendo cum hystoria ipsius speciali sine omni exceptione et protractione pro censu debito dabit et ministrabit. Et si prefatus noster karitaterius<sup>d</sup> negligens fuerit in premissis, quod absit, extunc consules Indaginis in Brunsw(ich) ac rector prefate ecclesie seu Ludolfus Kale vel sui heredes de perpetuo nostro censu duodecim solidorum, quem in area Eytzen institoris prope cimiterium nostrum sita habemus, sepedictos octo solidos et quatuor denarios recipient ac omnem defectum de eisdem duodecim solidis licite, cum necesse habuerint, totaliter recuperabunt contradictione nostra qualibet postergata, ita tamen, quod residuum, quod superfuerit, maneat nobis salvum. Premissa omnia et singula singulis annis et perpetuis temporibus videlicet festum beate Eufemie virginis peragendum ac octo solidos cum quatuor denariis in eodem festo rectori ecclesie sancte Katherine solvendos promissimus et per presentes promittimus consulibus Indaginis ac rectori ecclesie iam prefate Ludolfo Kalen suisque heredibus sepedictis fideliter observanda et nos

successoresque nostros obligamus ad premissa firmiter in hiis scriptis. In cuius perpetuam memoriam presentes litteras sigillis nostris abbatis videlicet et conventus patenter dedimus roboratas. Actum et datum in capitulo nostro anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. quinquagesimo quarto, sequenti die beati Egidii confessoris.

a) provenire (B, C). b) karitarius (B, C, D). c) karitarius (B, C, D). d) karitarius (B, C, D).

156

[Nach 1354 September 2]<sup>1</sup>

*Der Knappe Jordan, Sohn des verstorbenen Ritters Jordan von Campe, verzichtet gegenüber dem Kloster St. Egidien auf jede Klage wegen einiger Hufen in Hötzum.*

*Or. fehlt.- Abschr. (19. Jh.): StA Wolfenbüttel VII B Hs 119 fol. 59<sup>r</sup>-59<sup>v</sup> (B). Im Vorwort zu dieser Abschrift wird darauf verwiesen, daß die 3 Siegel fehlten. Die Ergänzungen wurden nach Nr. 50 vorgenommen, an dessen Formular sich die Urkunde stark anlehnt.  
Druck: Urkunden und Regesten ... Blankenburg-Campe II Nr. 678.*

[Ego Iordanus fam]ulus, filius quondam Iordani de Campe militis bone memorie, ad noticiam [omnium tam presencium quam futurorum cupimus] presentibus lucide pervenire, quod, cum habui discensionem et controversiam [cum honorabilibus et religiosis viris dominis] Hinrico abbate et conventu monasterii sancti Egidii in Brunswich [ordinis beati Benedicti super tribus] mansis in campis ville Hotzelem sitis ad officium caritatis ibidem [ad sanctum Egidium pertinentibus, exhibue]runt seu tradiderunt mihi suas patentes litteras sigillis omnium affinium meorum [sigillatas. Quibus a me perlectis diligenter] et examinati[s] didici ex illis, quod ecclesia sancti Egidii predicta antedictos [tres mansos iusta venditione cum omnibus suis] pertinentiis tam in villa quam in campis Hotzelem, ut premittitur, ultra quinque [annos sine omni contradictione] parentum meorum pie memorie et omnium aliorum affinium meorum possidebant [pacifice et quiete. Quare ab] impetitione dictorum bonorum a me temptata ego et heredes mei cessavimus penitus [et in toto, quia nichil iuris michi] et heredibus meis in dictis bonis competebat seu competere potuisset [in futuro. Insuper renunciavimus] ego Iordanus predictus et heredes mei omni actioni, quam adversus sepedictos [dominos, scilicet abbatem et conventum, movi]mus seu in posterum, [quod] absit, [movere volumus]. In premissorum omnium [...] Iohannes de Honlage et Hinricus de Wenden famuli una cum predicto Iordano [...] nostris duximus sigillandam. Testes etiam sunt religiosi viri Bertoldus [...] Thidericus Ronstede caritarius apud sanctum Egidium in Brunswich et Iohannes[...] et Iohannes plebanus in Volcmerrode et quam plures alii fide digni [...], feria sexta ante Letare.